
AUGUSTO CESA 7  A L 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

PORTARIA N.°. 003 DE 05 DE JANEIRO DE 2017 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATO 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E 
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de 
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de 30/06/2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 21/jun/1993, 

RESOLVE 

Art. 1° - Designar o servidor LUIS RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES, 
CPF/MF n° 054.965.557-36, SIAPE n° 1700336, Técnico, lotado Serviço de Suporte de Sistemas 
de Redes da Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação, para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Processo 01209.00064/2016-11, referente ao Contrato n° 01.006.00/2016, 
de manutenção do equipamento de rede de dados Firewall UTM - Marca Aker, firmado com a 
empresa AKER CONSULTORIA E INFORMÁTICA S/A. 

Parágrafo Único: O servidor ora mencionada, em suas ausências e eventuais impedimentos, será 
substituído pelo servidor PAULO CABRAL FILHO, CPF/MF n° 636.363.607-87, SIAPE n° 
672429, Tecnologista Sênior, lotado no Serviço de Suporte de Sistemas de Redes da Coordenação 
de Tecnologia da Informação e Comunicação. 

Art. 2° - O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 
21/jun/1993, e Decreto n° 2.271, de 7/jul/1997. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 	o no Boletim de Serviço do LNCC. 



Re: Fwd: Re: Licença permanente - LNCC - Fiscal e substituto 

Assunto: Re: Fwd: Re: Licença permanente - LNCC - Fiscal e substituto 

De: Milena <milena@Incc.br> 

Data: 05/01/2017 13:12 

Para: Barbara Paulo Cordeiro Elustondo <barbara@Incc.br> 

Desculpe; 

Segue 

Aker Consultoria e Informática S/A. 

Manuteção do equipamento de rede de dados Firewall UTM, marca Aker. 

Atenciosamente, 

Milena Bello 
Contratos/Coordenação de Administração/LNCC 
Laboratório Nacional de Computação Científica 
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações 
Tel: 024-2233-6037 
milena@Lncc.br 

Em 05/01/2017 11:47, Barbara Paulo Cordeiro Elustondo escreveu: 

Milena 

Bom Dia 

Preciso saber: 

nome da empresa 

objeto 

grata 

barbara 

Em 05/01/2017 10:22, Milena escreveu: 

Prezada Sra. Barbara, bom dia! 

Por gentileza mais uma portaria pela solicitação do Wagner Léo, segue 

informação: 

1 de 7 	 05/01/2017 13:58 



Re: Fwd: Re: Licença permanente - LNCC - Fiscal e substituto 

Fiscal- Sr. Luis Rodrigo 

Substituto- Paulo Cabral 

Contrato n2  01.006.00/2016 

Proc. n2  01209.00064/2016-11 

Muito grata 

Atenciosamente, 

Milena Bello 
Contratos/Coordenação de Administração/LNCC 
Laboratório Nacional de Computação Científica 
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações 
Tel: 024-2233-6037 

milena@Lncc.br  

	Mensagem encaminhada 	 
Assunto:Re: Licença permanente - LNCC 

Data:Thu, 5 Jan 2017 09:29:22 -0200 
De:Wagner Vieira Leo  <wagner@incc.br> 

Para:Milena  <milena@Incc.br>  

Milena, 

Coloque o Luis Rodrigo e o Cabral. 

Abraços, 

Wagner Vieira Leo 
Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC 
Av. Getúlio Vargas, 333 - Quitandinha - Petrópolis 
Tel: 24-2233-6026 
Fax: 24-2233-6198 

2 de 7 	 05/01/2017 13:58 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

